泉师院委组工[2008] 33号
关于转发中组部办公厅《关于认真贯彻落实党的十七届三中全会精神切实做好当前流动党员管理服务工作的通知》等两个文件的通知

各党总支（直属党支部）：

现将中组部办公厅《关于认真贯彻落实党的十七届三中全会精神切实做好当前流动党员管理服务工作的通知》（组电明字〔2008〕70号）和中组部组织局《关于认真贯彻落实组电明字〔2008〕70号文件有关工作的通知》转发给你们，请抓紧传达学习，按照文件精神认真做好流动党员调查摸底工作，并通知组织关系尚未转出的毕业生党员和已离职但组织关系仍未转出的教师党员尽快将组织关系转出，组织关系确实无法转出并且无法回校正常参加党组织生活的党员需按规定办理《流动党员活动证》，并按流动党员有关规定进行管理。
请各总支（直属党支部）于12月22日前将（1）组织关系尚未转出的毕业生党员和已离职但组织关系仍未转出的教师党员的流向；（2）需要办理《流动党员活动证》的流动党员名单；（3）流入我校的流动党员名单等3份材料报送校党委组织部（组织部邮箱zuzhib@qztc.edu.cn）。
附件：1、中组部办公厅关于认真贯彻落实党的十七届三中全会精神切实做好当前流动党员管理服务工作的通知
2、中组部组织局关于认真贯彻落实组电明字〔2008〕70号文件有关工作的通知
3、流动党员相关知识
4、组织关系尚未转出的毕业生党员和已离职但组织关系仍未转出的教师党员名单
中共泉州师范学院委员会组织部

二00八年十二月十九日
主题词：组织工作  流动党员  管理服务   转发   通知
抄  送：市委组织部、各党支部、校领导  存档（二）
泉州师院党委组织部                        2008年12月19日
附件1：

中组部办公厅关于认真贯彻落实党的十七届三中全会精神切实做好当前流动党员管理服务工作的通知

组电明字〔2008〕70号

当前，随着农村改革发展的加快推进和经济形势的新变化，特别是在国际金融危机的冲击下，流动党员生产生活面临一些新情况新问题。为了认真贯彻落实党的十七届三中全会精神，进一步加强流动党员管理服务工作，更好地适应当前形势的需要，更好地为党和国家的中心工作服务，更好地为党员和群众服务，现就做好有关工作通知如下：

一、抓紧开展排查摸底，准确掌握流动党员情况。要动员基层党组织迅速组织力量，对流动党员进行一次全面排查摸底，详细了解他们的工作生活情况，做到知现状、知想法、知去向。城市基层党组织要在与公安机关配合做好流动党员信息采集工作的基础上，全面摸清进城务工经商流动党员的分布、数量变化、流向等情况，尤其要注意了解当前经济形势下流动党员面临的新困难，掌握流动党员停工待业、转企再就业、在城市带头创业等方面的情况。对还没有纳入党组织管理的流动党员，要及时编入党的组织；对流向比较集中的，流出地要主动与流入地联系，及时建立流动党员党组织。要结合排查摸底，认真查验和补发《流动党员活动证》，进一步做好流动党员信息管理的基础工作。县（市、区）党委组织部和乡镇、街道党委及其他有条件的基层党委，要全面建立流动党员信息库；村、社区党组织要建立流动党员信息管理台帐。

二、积极开展帮扶活动，努力帮助流动党员解决实际困难。各级党组织要充分体谅流动党员面临的困难，把对他们的服务摆在首要位置，通过服务聚人心、暖人心、稳人心。农村党组织要加强对外出党员家庭留守人员的关心和服务，帮助他们解决实际困难，解除流动党员的后顾之忧。对返乡的流动党员，要组织开展实用技术培训，协调有关部门在政策、资金、项目上为他们回乡创业给予扶持。城市党组织要多做思想疏导、理顺情绪等方面的工作，引导流动党员增强发展信心。对其中下岗或待业的，要采取就业指导和技能培训、提供公益性就业岗位、推荐给有用工需求的企业等措施，努力帮助他们实现再就业。元旦春节开展走访慰问活动，要注意帮助生活困难流动党员解决实际困难和问题。要整合资源，大力推进党员服务中心（站、点）建设，普遍在县（市、区）建立党员服务中心，在乡镇（街道）建立党员服务站，在村、社区依托党组织活动阵地建立党员服务点，把党员服务中心（站、点）建设成为党组织服务党员特别是服务流动党员、党员服务群众的重要平台。

三、充分发挥流动党员在促进经济发展、维护社会和谐稳定上的作用。要紧密结合当前经济形势，围绕克难奋进、创业发展等主题创新活动载体，组织引导广大流动党员在鼓舞士气、坚定信心上发挥表率作用，在自我发展、带头发展上发挥表率作用，在服务民生、维护和谐上发挥表率作用。城市党组织要引导流动党员在困难面前不低头，带头做好本职工作、带头开展技术创新、带头服务职工群众。农村党组织要向流动党员介绍家乡发展情况，引导流动党员把市场信息、创业资金、发展项目等带回农村，带头致富，带领群众致富。各级党组织要广泛组织有条件的流动党员开展设岗定责、党员示范岗、党员摊位和志愿者服务等活动，使他们在联系和服务群众中发挥先锋模范作用。

四、大力宣传先进典型，营造加强流动党员管理服务的良好氛围。要充分利用党报党刊及其他新闻媒体，广泛宣传流动党员和抓流动党员管理服务工作的先进典型，宣传党组织为流动党员和群众服务所取得的成效，宣传流动党员为推动经济社会发展、促进社会和谐稳定所取得的成效，为各级党组织抓流动党员管理服务工作加油鼓劲，为广大流动党员发挥先锋模范作用加油鼓劲，形成各级党组织齐抓共管，广大流动党员亮身份、显作用、树形象的良好局面，使广大流动党员坚定信心、战胜困难，为党分忧、为国家分忧。

五、加强督促检查，确保各项工作任务落到实处。各地要切实增强责任意识，把做好为包括流动党员在内的进城务工人员服务工作，作为深入学习实践科学发展观活动的重要内容，重实际、求实效，确保对流动党员管理服务工作认识到位、责任到位、措施到位。上级党组织要加强检查指导，工作能量化的要尽可能量化，要掌握具体情况，定期分析通报，采取有力措施，推动工作落实。组织部门要主动与公安、民政、劳动和社会保障等部门沟通联系，协同抓好流动党员管理服务工作，形成互相配合、各负其责、齐抓共管的工作格局，为促进改革发展稳定提供有力的支持和保证。

附件2：

中组部组织局关于认真贯彻落实
组电明字〔2008〕70号文件有关工作的通知

近日，中共中央政治局委员、中央书记处书记、中央组织部部长李源潮同志，就认真贯彻落实党的十七届三中全会精神，切实抓好当前经济形势下的流动党员管理服务工作作出重要批示。根据源潮同志批示精神，12月4日，我部印发了《关于认真贯彻落实党的十七届三中全会精神切实做好当前流动党员管理服务工作的通知》（组电明字〔2008〕70号）。这是当前经济形势下，基层党建工作服务党和国家大局的一项重要举措。为了切实抓好组电明字〔2008〕70号文件的贯彻落实，现就有关事项通知如下：

一、抓紧研究提出贯彻组电明字〔2008〕70号文件的具体意见，迅速将有关工作部署下去，切实抓好落实。要尽快将组电明字〔2008〕70号文件转发下去，并采取适当形式把文件精神及时传达到基层党组织，特别要注意传达到有流动党员的党组织和流动党员，使他们了解组电明字〔2008〕70号文件提出的要求。要加强具体指导和督促检查，抓住元旦、春节的契机，切实抓好流动党员管理服务工作。

二、做好流动党员管理服务有关情况的统计工作。在做好流动党员情况摸底排查工作的基础上，认真做好有关统计工作，于每月30日（遇节假日顺延）前将《流入（流出）党员管理服务工作有关情况统计表》报送我局。同时，请一并做好《全国流动党员咨询服务专用电话受理情况统计表》等相关工作。

三、及时报送有关书面材料。12月底前，请将贯彻落实组电明字〔2008〕70号文件的初步情况报送我局。2009年3 月底前，请形成专项工作总结报送我局。书面材料要实，用事实说话，有情况，有数据，充分反映各级党组织为流动党员提供服务的情况，充分反映流动党员在促进经济发展、维护社会和谐稳定中发挥作用的情况。我们将汇总形成工作报告及时上报。

四、注意及时挖掘和总结典型。要注意及时发现和挖掘流动党员发挥作用的先进典型，及时总结加强流动党员管理服务工作的新鲜经验，及时将有关材料报送我局。我们将从中选编一些具有代表性的材料，在《全国基层组织建设工作情况通报·流动党员管理服务工作专刊》上登载，并请中央有关媒体播发。我们将在适当时候对《流动党员管理服务工作专刊》稿件采用情况进行通报。
附件3：
流动党员相关知识
流动党员是指由于就业或居住地变化等原因，在较长时间内无法正常参加正式组织关系所在地党组织活动的党员。

我校流动党员主要包括因公外出教学、科研、学习等时间超过三个月但暂时无法转移组织关系的教师党员和已毕业学生中尚未转移组织关系并且无法回校正常参加党组织活动的党员；因进修、出差、学习、临时就业等原因转入我校时间超过三个月但未转移组织关系的党员。
《流动党员活动证》是流动党员参加党的活动的凭证。党员可持证在外出所在地或单位的党组织(基层党委、党总支或党支部)参加党的组织生活，交纳党费，但不享有表决权、选举权和被选举权。《流动党员活动证》经流出地党的基层委员会盖章后，由党支部登记发放。流入地党支部要及时验证并报上级党组织备案。《流动党员活动证》由流动党员正式组织关系所在党支部或组织生活所在党支部每年审核一次。流动党员无正当理由不及时办理组织关系转接事宜、长期不与流入地和流出地党组织联系的，党组织要进行批评教育，经教育仍不改正的，其正式组织关系所在党组织要按党章及党内有关规定进行组织处理。《流动党员活动证》适用于短期外出(6个月以内)或长期外出但暂时无法转移组织关系的党员。
下列情况不能使用《流动党员活动证》：

1、短期(6个月以内)外出参加会议、学习进修、借调工作、办理公务、休假探亲的党员，仍开具党员证明信。

2、长期(6个月以上)外出务工经商且有固定地点的党员，应转移正式组织关系。

3、流动性较大，无固定地点，但可以经常返回原所在单位的党员，仍在原单位参加党的组织生活。

4、集体外出、地点相对集中，且有3名以上党员的，可通过建立党支部(临时党支部)或党小组进行管理。
附件4：
06届毕业生未转移组织关系党员名册

	序号
	所在党支部
	姓名
	性别
	民族
	出生日期
	入党时间

	1
	人文学院
	孙晓晴
	女
	汉族
	198404
	200604

	2
	理工学院
	林培峰
	男
	汉族
	198401
	200606

	3
	外国语学院
	姚美惠
	女
	汉族
	198310
	200603

	4
	教育科学学院
	林艳艳
	女
	汉族
	198403
	200606

	5
	艺术学院
	叶佳佳
	男
	汉族
	198310
	200506

	6
	高等职业技术学院
	陈垂炳
	男
	汉族
	198407
	200601

	7
	高等职业技术学院
	林华
	女
	汉族
	198502
	200506

	07届毕业未转移组织关系党员名单

	序号
	所在党支部
	姓名
	性别
	民族
	出生日期
	入党时间

	1
	人文学院
	黄海花
	女
	汉族
	198312
	200606

	2
	人文学院
	梁良波
	男
	汉族
	198307
	20070623

	3
	人文学院
	张衡
	男
	汉族
	198712
	20070509

	4
	外国语学院
	宋玲
	女
	汉族
	198602
	200611

	5
	陈守仁工商信息学院
	王坤坤
	女
	汉族
	198412
	200507

	6
	陈守仁工商信息学院
	王春琛
	女
	汉族
	198403
	200606

	7
	陈守仁工商信息学院
	李亚捷

	8
	艺术学院
	郭中青
	男
	汉族
	198609
	20070516

	9
	艺术学院
	王其颖
	男
	汉族
	198409
	20070607

	10
	艺术学院
	张敏明
	男
	汉族
	198609
	20070516

08届毕业未转移组织关系党员名单
	序号
	所在党支部
	姓名
	性别
	民族
	出生日期
	入党时间

	1
	理工学院
	张希晨
	男
	汉族
	198304
	200512

	2
	外国语学院
	王怀颖
	女
	汉族
	198507
	200506

	3
	外国语学院
	叶斌
	女
	汉族
	198606
	20070530

	4
	继续教育学院
	黄开水
	男
	汉族
	198708
	20070118

        已离职但组织关系仍未转出的教师党员名单

图书馆：郑清菊
软件基地：陈  明、罗辉平、许宁辉